Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 489/SGDĐT-GDTX-CN&CCTT-CTHS ngày

21/2/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai sử dụng tài liệu hướng

dẫn và giáo dục kỹ năng an toàn giao thông dành cho học sinh các cơ sở giáo

dục; Công văn số 227/CV-CAH (XDPT) ngày 15/2/2023 của Công an huyện về

việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đảm bảo trật tự ATGT;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện những nội dung

sau:

1. Căn cứ nội dung tài liệu đã được phê duyệt và các nội dung đã được tiếp

thu tại hội nghị tập huấn công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

an toàn giao thông và hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn để nghiên

cứu chương trình, xây dựng kế hoạch tổ chức, lựa chọn hình thức tổ chức thực

hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về an toàn giao thông phù

hợp đối với đối tượng học sinh, triển khai, cung cấp đầy đủ tài liệu để giáo viên

nghiên cứu, sử dụng trong giảng dạy.

2. Tài liệu Giáo dục kỹ năng tham gia an toàn giao thông dành cho học sinh

và các tài liệu hướng dẫn liên quan gồm:

2.1. Tài liệu dành cho học sinh Tiểu học:

- Tài liệu giáo dục kỹ năng tham gia giao thông an toàn lớp 1, lớp 2, lớp 3,

ớp 4, lớp 5 (được phê duyệt theo Quyết định số 4642/QĐ-BGDĐT ngày

30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Hướng dẫn đi bộ an toàn; hướng dẫn đi xe đạp an toàn; hướng dẫn đi xe,

ngồi trên xe máy, xe mô tô an toàn (kèm 03 file).

2.2. Tài liệu dành cho học sinh THCS:

- Nâng cao ý thức khi tham gia giao thông (kèm file);

- Xây dựng văn hóa giao thông (kèm file).

3. Bổ sung nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục triển khai sử dụng tài

liệu an toàn giao thông dành cho học sinh vào kế hoạch giáo dục nhà trường

học kỳ II năm học 2022-2023.

4. Thời gian thực hiện: Từ 22/02/2023 – 05/3/2023.

Báo cáo kết quả triểnkhai thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua

bộ phận HĐNG, địa chỉ email:khuongln.pdien@hue.edu.vn) trước 05/3/2023 để

tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc ./.

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 74/PGDĐT

V/v triển khai sử dụng tài liệu hướng

dẫn và giáo dục kỹ năng an toàn giao

thông dành cho học sinh TH&THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

  Phong Điền, ngày 22 tháng 2 năm 2023

2

2

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- Ban ATGT huyện;

- Công an huyện ;

- Website Phòng (phổ biến);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-02-22T08:09:17+0700